
09.03.2022,  12:50:24 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_87.doc 

 

 

                         

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   09.03.2022  № 87 

пгт Даровской 

  О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области           

от 11.05.2021 № 217 

 

 

  В соответствии со статьей 78  Бюджетного  кодекса  Российской Феде-

рации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением Правительства Российской Федерации  от 18.09.2020 № 1492  «Об об-

щих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федера-

ции»,    администрация  Даровского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1.  Внести  в Порядок предоставления субсидий муниципальным уни-

тарным предприятиям муниципального образования Даровской муниципаль-

ный район Кировской области, утвержденный  постановлением администра-

ции муниципального образования Даровской муниципальный район Киров-

ской области от 11.05.2021  № 217 «Об утверждении Порядка предоставле-

ния субсидий муниципальным унитарным предприятиям муниципального 

consultantplus://offline/ref=7C338A1FA50E46D10AFCD64F6DB393CFC69503BB4DA9D1A2C5AAB9826BA9VDL


  

 

 

   

09.03.2022,  12:50:24 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_87.doc 
  

 

2 

образования Даровской муниципальный район Кировской области» (далее – 

Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.2.  Целями  предоставления субсидий являются: 

1.2.1. Финансовое оздоровление (предупреждение банкротства) муници-

пальных унитарных предприятий. 

1.2.2. Укрепление материально-технической базы, проведение ремонта 

муниципальной собственности, находящейся в хозяйственном ведении муни-

ципальных унитарных предприятий». 

1.2. В разделе 2 Порядка: 

1.2.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.  Субсидии носят заявительный характер и предоставляются на воз-

мещение части недополученных доходов или финансового обеспечения (воз-

мещения) затрат (части затрат), связанных с выполнением муниципальным 

унитарным предприятием задач, поставленных учредителем.  

К  затратам (части затрат) на финансовое обеспечение (возмещение) от-

носятся: 

 расходы на оплату задолженности по оплате труда, начисления на опла-

ту труда, по налогам и сборам в бюджеты разных уровней бюджетной системы 

Российской Федерации и внебюджетные фонды; 

 расходы на оплату просроченной задолженности за потребленные топ-

ливные, энергетические ресурсы; 

расходы по текущим расчетам за топливные ресурсы, согласно заклю-

ченным контрактам; 

 расходы  на укрепление материально-технической базы, проведение ре-

монта муниципальной собственности, находящейся в хозяйственном ведении 

муниципального унитарного предприятия.». 

1.2.2.  Пункт 2.12 изложить в следующей редакции: 

 «2.12. Выплата субсидий производится из районного бюджета при 



  

 

 

   

09.03.2022,  12:50:24 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2022\admpost2022_87.doc 
  

 

3 

условии заключения Соглашения между администрацией района и муници-

пальным унитарным предприятием согласно типовой форме, установленной 

правовым актом финансового управления администрации Даровского района 

Кировской области.».  

1.2.3. Приложение № 2 к Порядку исключить. 

2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.   

 

 

Глава администрации 

Даровского района       О.Ю. Елькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


